Los estribos LSSU presentan un diseño
innovador que permite regular en obra el ángulo y
la inclinación necesarios para instalarlos, hasta
45° en las cuatro direcciones.
Características
Materia
Acero galvanizado S250GD + Z275 según NF EN
10346 o G90 según ASTM A653,

reference
Dimensiones de la viga
[mm]
Dimensiones y Valores Característicos
[mm]
Agujeros
soporte
Agujeros
viga Box
Quantity
Peso
[kg]Anchura Altura
A B C D t
Obrounds Obrounds
Mín. Máx. Mín. Máx. Ø5 Ø5
LSSU181/38 LSSU28 35 38 241 241 38 181 90 44 1.2 10 5 25 0.28
LSSU216/38 LSSU210 35 38 302 302 38 216 90 44 1.2 10 7 20 0.32
LSSU216/45 LSSUI25 42 45 241 356 45 216 90 44 1.2 10 7 20 0.32
LSSU216/60 LSSUI35 57 60 241 356 60 216 90 50 1.2 10 7 16 0.32
LSSU275/66 - 63 66 300 450 66 275 90 58 1.5 18 11 25 0.66
LSSU275/71 - 68 71 300 450 71 275 90 65 1.5 18 11 25 0.94
LSSU216/78 LSSU210-2 75 78 241 356 78 216 90 75 1.5 18 12 25 0.32
LSSU216/90 LSSU410 87 90 241 356 90 216 90 69 1.5 18 12 25 0.32
Valores Característicos - Madera sobre madera -
Pendiente únicamente
Modelo
Fijaciones Valores Característicos [kN]